

Højhus-frygten ulmer stadig

Højhus-debatten fortsætter på trods af borgmester Erik Nielsens (A) udmelding om, at det tidligere projektforslag er fejlet af bordet.

Af Christian Valsted

"Borgermødet var et godt eksempel på, at vi i Rødovre er gode til at udvikle kommunen i fællesskab. Der var en imponerende kreativitet. Der var mange forskellige holdninger til, hvordan området skal udvikles. Men der var nogle ting, som var gennemgående, og som derfor bør afspejle sig i det videre arbejde med at udvikle området," udtalte borgmesteren i sidste uges Lokal Nyt.

"Det er bl.a. ønsket om offentlig adgang til det nuværende tivoli-område,

udvikling af torvet, og at et nyt boligbyggeri ikke bliver så højt, som der tidligere har været lagt op til. Det betyder naturligvis også, at der skal laves et nyt projekt for området - det bliver ikke det tidligere," fortsatte han.

Den udmelding bliver dog ikke modtaget uden skepsis fra naboerne i området. Tom Løfstrøm, der har kæmpet indædt imod et højhusbyggeri, frygter stadigvæk, at der kommer et højt byggeri på grunden.

"Altså siger han, at en af de gennemgående ting er, at et nyt boligbyggeri ikke bliver så højt som der tidligere har været lagt op til. Her bliver læseren altså bevidst manipuleret til at tro, at holdningen på mødet var, at bare det ikke bliver så højt som først foreslået - 13 etager, så er

alle tilfredse. Det er ikke det der bliver sagt på mødet. Her bliver der sagt at man vil have lavt byggeri. Borgmesteren laver her en fordrejning af sandheden som er rystende og helt ufattelig," skriver Tom Løfstrøm i en kommentar på rnn.dk.

"Hvorfor vil man ikke opstille betingelser til maksimal højde og bebyggelsesprocent," spørger Erich Zinckernagel Petersen i en anden kommentar på avisens hjemmeside.

Ikke kompliceret. Formanden for Børne- og Skoleudvalget, Flemming Lunde Østergaard Hansen (A), tvivler på, at kritikerne nogensinde bliver tilfredse med de udmeldinger Erik Nielsen kommer med.

"Mon I ville kunne blive



DEBAT: To, syv eller måske 11 etager? Debatten om planerne for Damhus-området, hvor et højhus på Damhus Tivoli-grunden har været på tegnebrættet, fortsætter på trods af sidste uges meddelelse om, at det tidligere projektforslag ikke bliver til noget. Deltag selv i debatten på rnn.dk Foto: Arkiv

tilfredse med noget, borgmesteren måtte udtale i denne sag. Jeg tror det næppe. Det har jo ikke noget med manipulation at gøre. Borgmesteren siger for det første, at det tidligere projektforslag med et højhus ikke længere er aktuelt. For det andet, at der ikke skal bygges så højt. Og for det

tredje, at forvaltningen på baggrund af forhøringen skal fremlægge et nyt forslag for hele det relevante område. Et forslag der så skal drøftes politisk. Derefter skal forslaget i høring, hvorefter der skal tages politisk stilling igen. Mere kompliceret er det altså ikke," skriver han på rnn.dk.